
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

 

 
        

Torremaggiore, 30/03/2022 

   

Albo - Atti  

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione Trattativa Diretta n. 2073305 - Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola,  

        competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per   

        l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo specifico 13.1 – Azione     

        13.1.1 – “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Titolo prog.    

        “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - CUP: J39J21010290006 

        CIG: ZE735ACFE7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 

32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti 

Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;  

 

VISTO il Decreto n. 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di 

conversione n. 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in 

vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021;  

 

VISTA  la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto 

decreto semplificazioni Bis;  

 

VISTO  in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 

139.000,00 euro;  

 

VISTO  in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad 

operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera 

a);  

 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

VISTO  in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, 

laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 

1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006; 

 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “ Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – Obiettivo specifico 13.1– Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.1 - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

 

VISTO  il progetto predisposto da questa Istituzione scolastica; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021che 

determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

 

VISTO  il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 0007314 del 

23/10/2021; 

 

VISTO          che con Atto prot. n. 3120 del 22/03/2022 questa Istituzione Scolastica ha determinato  

l’avvio della procedura di acquisto del servizio di  Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici, per larealizzazione del progetto  autorizzato di cui all’Avviso 

Pubblico  prot. 20480 del 20.07.2021, fissando una spesa massima di € 34.953,04 oltre 

IVA; 

 

CONSIDERATO    che, questa Istituzione Scolastica in data 22/03/2022  ha invitato   alla “trattativa diretta” 

Me.P.A n. 2073305 con scadenza 26/03/2022, l’operatore economico  SIAD SRL di San 

Severo – Via G. Battista Vico, Partita IVA 01909640714; 

 

VISTA l’offerta pervenuta entro il termine fissato pari ad € 34.887,00 oltre IVA,  ritenuta dal RUP 

congrua per l’Amministrazione; 

 

CONSIDERATO     che l’O.E. è in possesso dei requisiti tecnico professionali necessari alla esecuzione del  

servizio;  

 

CONSIDERATO    che, questa Istituzione Scolastica ha esperito con esito positivo tutti i controlli di cui alle  

        linee guida ANAC n. 4;  

 

VISTO                  il D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

  

VISTO  il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.  6 del 

24/01/2022; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di approvare l’offerta economica presentata dall’O.E. SIAD SRL di San Severo – Via G. Battista Vico,  

Partita IVA 01909640714; 

 

 



 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

Art. 2 

di aggiudicare la trattativa diretta Me.P.A. n. 2073305 all’O.E. SIAD SRL di San Severo – Via G. Battista  

Vico, Partita IVA 01909640714, al corrispettivo di complessivi euro 34.887,00, oltre IVA; 

 

Art. 3 

Di  autorizzare  la  stipula del  contratto di fornitura  mediante   emissione  del documento  di stipula   della   

Trattativa Diretta n. 2073305, attraverso la piattaforma acquistiinretepa; 

 

Art. 4 

di dare atto che il costo della fornitura di cui trattasi è impegnato sull’Aggregato A03 Didattica – Scheda di 

destinazione 11; 

Art. 5 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questa Istituzione Scolastica  

www.fianileccisotti.it nelle sezioni “Albo on line” ed “Amministrazione Trasparente”. 

  

  

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Carmine collina 

 

Documento firmato digitalmente 

  

  

  

  

  


		2022-03-30T10:47:35+0200
	COLLINA CARMINE




